
 
 

 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 119/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 62/2026 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-2-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48430/982/13-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος  και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής, η συζήτηση του όγδοου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 119: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 53700/647/18-02-2026 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης». 

3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης».  

4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές 
στο άρθρο 175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της 
Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

ΑΔΑ: 9Γ217ΛΒ-8ΘΞ



όπως αυτά τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 
(ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 

6.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και 
ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 19. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Την υπ’ αριθμ. 110/2025 (ΑΔΑ:9ΥΨΘ7ΛΒ-4ΨΦ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Α.Μ.Θ., «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης -Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2026». 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης» και το υπ’αριθ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθ. 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 

12. Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022  Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-
συνδιοργάνωσης πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση.  

13. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη  
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας  Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις με πηγή 
χρηματοδότησης : ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ και  Κ.Ε. 262011000. 

14. Tην ανάγκη συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. σε πολιτιστικές συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας με 
τοπικούς πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2026. 

15. Την από 28932/118/02-02-2026 έγκριση του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας για την Συμμετοχή   
των Συλλόγων- φορέων στις συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας για το έτος 2026. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  τροποποίηση της αρ. πρωτ. 62/2026  Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 
έγκριση εξειδίκευσης των περιγραφόμενων δράσεων  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας  με τίτλο «Πολιτιστικές 
συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας με Τοπικούς Πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς 
φορείς έτους 2026»  ως προς το  εσφαλμένο Κ.Α.Ε. 0844.0001, στο ορθό ΑΛΕ 
02.03.0072.2420908001. Ως προς τα λοιπά ισχύουν αυτά της 62/2026 Απόφασης.   
Παρακαλούμε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση της εισήγησης της Υπηρεσίας μας λόγω 
των στενών περιθωρίων που υπάρχουν μέχρι και την έναρξη του ανωτέρω προγράμματος για το 
έτος 2026. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της αρ. πρωτ. 62/2026 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ για την έγκριση εξειδίκευσης των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της 

ΑΔΑ: 9Γ217ΛΒ-8ΘΞ



Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας με τίτλο «Πολιτιστικές 
συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας με Τοπικούς Πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς 
έτους 2026»  ως προς το  εσφαλμένο Κ.Α.Ε. 0844.0001, στο ορθό ΑΛΕ 02.03.0072.2420908001. 
Ως προς τα λοιπά ισχύουν αυτά της 62/2026 Απόφασης.   
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  119/2026. 
 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 9Γ217ΛΒ-8ΘΞ


		2026-02-19T14:04:43+0200
	Athens




